Забайкальский государственный университет Забайкальское региональное отделение «Российская академия естественных наук»







Глубокоуважаемый Евгений Тимофеевич! Поздравляем Вас с Юбилеем!













Глубокоуважаемый Евгений Тимофеевич!

Забайкальское региональное отделение РАЕН поздравляет Вас с 85-летним Юбилеем!

Этот знаменательный день наполняет нас радостью и гордостью за Ваши великие достижения в области горной науки. Вы вносите большой вклад в решение вопросов горного производства как доктор технических наук, профессор, заслуженный деятель науки Российской Федерации, заслуженный профессор Забайкальского государственного университета.

Ваша преданность профессии, научная и профессиональная компетентность, трудолюбие, помогают родному краю развивать и совершенствовать горнодобывающую отрасль. В течение многих лет вы делились своими знаниями, являясь Президентом Забайкальского регионального отделения международной академии наук экологии и безопасности жизнедеятельности, членом межведомственной краевой комиссии по охране труда Забайкальского края, экспертом Забайкальского горнотехнического центра по горному направлению, членом координационного совета по научно-технической политике при губернаторе Читинской области.

Уважаемый Евгений Тимофеевич, Вы – профессионал в области аэрологии и безопасности труда горняков. Ваш труд в данном направлении, глубокие научные знания, предложенные Вами отраслевые методические руководства и рекомендации неоценимы – они способствует сохранению жизни и здоровья людей. Большим вкладом в науку является то, что Вы развивали актуальные для северо-восточных регионов России направления по безопасности технологии подземных горных работ.

Желаем Вам, Евгений Тимофеевич, крепкого здоровья, сохранения оптимизма и любви к профессии! Пусть Ваши научные знания и практические рекомендации продолжают способствовать процветанию горной отрасли. Искренние поздравления в честь Вашего Юбилея!

Председатель Забайкальского регионального отделения «Российская академия естественных наук», действительный член РАЕН

Шумилова Л.В.

Мициинед.

